新 潟 市 報 道 資 料

令和７年９月８日

報 道 各 位

         新 潟 市 立 小 瀬 小 学 校

学校教育田「稲刈り」について（お知らせ）

新潟市立小瀬小学校では、稲刈りを下記のとおり開催します。毎年、JA 新潟かが

やき様と連携して、学校教育田で田植えや稲刈りをしています。この度は、地域の

老人会をはじめ、ボランティアの方々にご指導いただきながら、５・６年生が「こ

しひかり」を手刈りで収穫します。

多くの皆様に周知したいので、取材・広報にご協力いただきたくお願い申し上げ

ます。

記

１. 日 時  令和７年９月１２日（金）１０：２５～１１：５０

       《雨天時は活動はありません。後日、機械による刈り取りをします。

  実施の有無は当日の午前８時３０分頃決定します》

２. 場 所  学校教育田  新潟市西区小瀬 582 番地
        小瀬小学校から徒歩約 5 分
        目印：５・６年生が作った「かかし」が３体あります。

３． 内 容  地域ボランティアから指導を受けながら手刈体験・稲運びをして
コンバインで脱穀をします。

４. 参加者  ５・６年児童 計１０名

地域ボランティア 若干名

５. 問い合わせ先 新潟市立小瀬小学校

担当 教頭 伊藤 一城
          電話 ０２５－２６１－１４０１（直通）